
П Р Е Д П И С А Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «ВКВ Спорт» на действия заказчика -
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Хреновская
средняя общеобразовательная школа №1 при проведении электронного аукциона:
Поставка оборудования для обеспечения муниципальных нужд по строительству
объекта: «Реконструкция МБОУ Хреновская СОШ №1» (Спортивное оборудование)
(номер извещения 0131300045220000095)
 (дело № 036/06/83.2-852/2020)
31.07.2020 год                                                                                                г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок в составе:
Михин С.В. - председатель Комиссии, врио руководителя управления;
Рощупкина Ю.В. - заместитель председателя Комиссии, начальник отдела;
Яковлева Е.Л. - член Комиссии, государственный инспектор,
на основании решения от 31.07.2020 года по делу № 036/06/83.2-852/2020, принятого
по итогам рассмотрения жалобы ООО «ВКВ Спорт» на действия заказчика - МБОУ
Хреновская сош №1 при проведении электронного аукциона: Поставка
оборудования для обеспечения муниципальных нужд по строительству объекта:
«Реконструкция МБОУ Хреновская СОШ №1» (Спортивное оборудование) (номер
извещения 0131300045220000095) (далее — аукцион),

п р е д п и с ы в а е т :
1. Заказчику - МБОУ Хреновская СОШ №1 устранить нарушение статьи 8, ч. 1 ст.
83.2 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», пункта 2 Приказа № 126-н, указанное в решении от 31.07.2020 года по делу №
036/06/83.2-852/2020, путем направления ООО «ВКВ Спорт» проекта контракта,
содержащего цену контракта, предложенную ООО «ВКВ Спорт», без применения
пункта 1.3 Приказа № 126-н.
2 . <…> МБОУ Хреновская СОШ № 1 <…> в срок до 14.08.2020 года принять
необходимые меры по исполнению настоящего предписания.
3. <…> МБОУ Хреновская СОШ № 1 <…> в срок до 14.08.2020 года предоставить в
письменной форме подтверждение исполнения настоящего предписания в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области.
4. Оператору электронной торговой площадки – РТС-Тендер предоставить
возможность исполнения пункта 1 настоящего предписания.
Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.
Председатель Комиссии                                                                        С.В. Михин
Заместитель председателя Комиссии                                                    Ю.В. Рощупкина
Член Комиссии                                                                                         Е.Л. Яковлева


